
UCHWAŁA NR XXXIII/268/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/253/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 i ust. 3, art. 6k ust. 1, 2, 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439 z poźn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały nr XXXI/253/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie  wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 3 ust. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 150,00 zł dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe." 

2) § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się powyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w § 3 ust. 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 300,00 zł dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowycm 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68239E3D-D75B-45CD-A6FE-CBEE41CB1777. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z poźn. zm.) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. W dniu 9 lutego 2021 r. Rada Gminy Kostomłoty przyjęła uchwałę nr XXXI/253/21
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty, w której w § 3 pkt 2 i 3 użyto sformułowania "dla każdego domku letniskowego lub
innej nieruchomości wykorzystywanej przez część roku.". Ponieważ brzmienie zapisanej treści w §
3 pkt 2 i 3 podjętej uchwały, o której mowa wyżej jest niezgodne z zapisem ustawowym, zatem należało
zapis sprostować.

Sporządziła:

Karolina Fornal

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68239E3D-D75B-45CD-A6FE-CBEE41CB1777. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

